



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HCLA HOLDING APS**  
**NØRREGADE 44, 8783 HORNSYLD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. juni 2016

---

Hans Christian Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HCLA Holding ApS Nørregade 44 8783 Hornsyld
	CVR-nr.: 36 07 62 40 Stiftet: 29. august 2014 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Christian Sørensen Lars Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Ole Horn Danmarksgade 49 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskab.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 77 tkr. Skatteaktivet er opstået som følge af store skattemæssige underskud i indeværende år.

Indregning af det udskudte skatteaktiv er foretaget, ud fra selskabets forventninger til den fremtidige indtjening, herunder indtjeningen i sambeskattet datterselskab. Såfremt markedsforholdene ændrer sig, vil dette have indvirkning på indregningen.

Det er selskabets forventning, at det udskudt skatteaktiv vil kunne realiseres på en 1-3 årige periode, ved fortsat forbedret indtjening.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -2.334 tkr. og er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er belastet af underskud i datterselskabet med i alt 2.105 tkr. Underskuddet i datterselskabet er konstateret, som følge af store debitortab i regnskabsåret, samt anvendelse af væsentlige ressourcer i forbindelse med kapacitetstilpasning samt organisatoriske ændringer.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen vil blive reetableret via egen drift samt fra overskudsgivende drift fra datterselskabet.

Selskabet har i året, som følge af ovenstående, haft en stram likviditet. Der er indgået aftale med selskabets og koncernens kreditgivere omkring finansiering for det kommende år, der sikrer, at der er tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og afdrag på låneaftaler.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-1.818.227</b>	<b>-211.014</b>
Af- og nedskrivninger.....		-48.064	-16.022
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-1.866.291</b>	<b>-227.036</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	20.768	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-551.861	-164.210
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-2.397.384</b>	<b>-391.246</b>
Skat af årets resultat.....	3	63.457	17.150
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-2.333.927</b>	<b>-374.096</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.333.927	-374.096
<b>I ALT.....</b>		<b>-2.333.927</b>	<b>-374.096</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		2.799.373	2.847.438
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.799.373</b>	<b>2.847.438</b>
Kapitalandel i dattervirksomhed.....		2.889.978	5.494.911
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.889.978</b>	<b>5.494.911</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.689.351</b>	<b>8.342.349</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		128.908	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	89.167	0
Udskudt skatteaktiv.....		77.440	13.983
Andre tilgodehavender.....		0	49.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	3.167
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>295.515</b>	<b>66.150</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>95.595</b>	<b>465.795</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>391.110</b>	<b>531.945</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.080.461</b>	<b>8.874.294</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		100.000	100.000
Overført overskud.....		-2.708.023	-374.096
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>-2.608.023</b>	<b>-274.096</b>
Banklån.....		3.098.412	3.203.275
Anden gæld.....		3.217.637	3.563.444
Ansvarlig lånekapital.....		1.100.000	1.100.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>7.416.049</b>	<b>7.866.719</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.063.046	1.007.834
Anden gæld.....		209.389	273.837
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.272.435</b>	<b>1.281.671</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.688.484</b>	<b>9.148.390</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.080.461</b>	<b>8.874.294</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	14.576	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.192	0	
	<b>20.768</b>	<b>0</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Associerede virksomheder.....	77.000	20.962	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	474.861	143.248	
	<b>551.861</b>	<b>164.210</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-3.167	
Regulering af udskudt skat.....	-63.457	-13.983	
	<b>-63.457</b>	<b>-17.150</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.863.460	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>2.863.460</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		16.022	
Årets afskrivninger .....		48.065	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>64.087</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>2.799.373</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Kapitalandel i dattervirksomhed	
Kostpris 1. januar 2015.....		5.796.225	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>5.796.225</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		-129.647	
Udloddet resultat .....		-500.000	
Årets opskrivninger .....		-1.589.933	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>-2.219.580</b>	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....		171.667	
Afskrivninger på goodwill.....		515.000	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>686.667</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>2.889.978</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

5

## Kapitalandel i dattervirksomhed (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hornsyld & Trekantens VVS, Blik & Kloak ApS, Hedensted.....	1.001.646	-1.589.933	100 %
Koncerngoodwill.....	1.888.333	-515.000	100 %

## Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

6

Tilgodehavender hos en direktør med i alt 89 tkr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,2 %. Der er indgået aftale omkring afvikling, som vil løbe over 2 år. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.

## Egenkapital

7

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	100.000	-374.096	-274.096
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.333.927	-2.333.927
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>100.000</b>	<b>-2.708.023</b>	<b>-2.608.023</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	3.616.046	3.432.431	334.019	591.644
Anden gæld.....	4.158.507	3.946.664	729.027	500.000
Ansvarlig lånekapital.....	1.100.000	1.100.000	0	1.100.000
	<b>8.874.553</b>	<b>8.479.095</b>	<b>1.063.046</b>	<b>2.191.644</b>

## Eventualposter mv.

9

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens bankengagement med Sparekassen Vendsyssel. Engagementet udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.725 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Hornsyld & Trekantens VVS, Blik & Kloak ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for selskabets engagement med Vækstfonden er der deponeret anparter 125.000 kr. i Hornsyld & Trekantens VVS, Blik & Kloak ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgjorde 2.890 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.800 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.799 tkr.

**Usikkerhed ved going concern**

11

Selskabet for året realiseret et stort drifts underskud. Årets resultat er belastet af underskud i datterselskabet med i alt 2.105 tkr. Underskuddet i datterselskabet er konstateret, som følge af store debitorstab i regnskabsåret, samt anvendelse af væsentlige ressourcer i forbindelse med kapacitetstilpasning samt organisatoriske ændringer.

Selskabet har i året, som følge af ovenstående, haft en stram likviditet. Der er indgået aftale med selskabets og koncernens kreditgivere omkring finansiering for det kommende år, der sikrer, at der er tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og afdrag på låneaftaler.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

12

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 77 tkr. Skatteaktivet er opstået som følge af store skattemæssige underskud i indeværende år.

Indregning af det udskudte skatteaktiv er foretaget, ud fra selskabets forventninger til den fremtidige indtjening, herunder indtjeningen i sameskattet datterselskab. Såfremt markedsforsholdene ændrer sig, vil dette have indvirkning på indregningen.

Det er selskabets forventning, at det udskudt skatteaktiv vil kunne realiseres på en 1-3 årige periode, ved fortsat forbedret indtjening.